第三十一号様式（日本産業規格Ａ４）（第四十七条関係）

防除用器具借受申請書

  年  月  日

 農林水産大臣 殿

住所

氏名又は名称及び代表者氏名

指定有害動植物の異常発生の防除を緊急に実施する必要があるため、植物防疫法第

27 条第１項の規定により防除用器具を借り受けたいので下記のとおり申請します。

この申請により貸付許可を受けた場合は、植物防疫法施行規則及び貸付承認通知書

による指示事項に従い、借受人の義務を完全に履行することを約束します。

記

一 借受希望防除用器具の種類及び台数

二 借受希望期間

三 防除の内容

（イ）指定有害動植物の種類及び被害作物の種類

（ロ）防除の区域、実面積及び延面積

（ハ）申請者の使用可能な防除に必要な器具の種類及び台数

四 その他必要な事項

備考

１ 申請者が都道府県である場合は、記載事項を病害虫防除所ごとに記載する

こと。

２ 防除の区域の略図を添付すること。

本様式…追加〔昭和 27 年 4 月農林省令 20 号〕、一部改正〔昭和 49 年 10 月農林省令 46 号・53 年 7 月 49 号・平成元年 6 月農林水産省令

27 号・5 年 4 月 12 号・11 年 1 月 1 号・令和元年 6 月 10 号・2 年 12 月 84 号・4 年 9 月 55 号〕